
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

Số: 2643/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Vĩnh Long, ngày 20 tháng 12 năm 2024 

 

         

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng 

hình sự tỉnh Vĩnh Long  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Bộ Luật Tố tụng hình sự ngày 27 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07 tháng 3 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá 

tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự; 

Căn cứ Nghị định số 97/2019/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2019 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 

07/3/2018 của Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội 

đồng định giá tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự; 

Căn cứ Thông tư số 30/2020/TT-BTC ngày 17 tháng 4 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP 

ngày 07/3/2018 của Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của 

Hội đồng định giá tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự 

và Nghị định số 97/2019/NĐ-CP ngày 23/12/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 520/TTr-STC  

ngày 29 tháng 11 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng 

hình sự tỉnh Vĩnh Long, cụ thể như sau: 

1. Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh Vĩnh 

Long, gồm các ông có tên sau: 

- Ông Phan Thanh Hoàng, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Chủ tịch Hội đồng. 

Các ủy viên 

- Ông Lê Tấn Thành, Trưởng Phòng Quản lý giá, công sản và tài chính 

doanh nghiệp, Sở Tài chính - Ủy viên thường trực. 

- Ông Nguyễn Thành Gẫm, Trưởng Phòng Giám định xây dựng, Sở Xây 

dựng. 



2 
 

 
 

- Ông Nguyễn Phương Bình, Phó Trưởng Phòng Quản lý đất đai, Sở Tài 

nguyên và Môi trường. 

- Ông Nguyễn Thanh Danh, Chuyên viên Phòng Quản lý vận tải, phương 

tiện và người lái, Sở Giao thông vận tải. 

- Ông Trần Hữu Phong, Phó Trưởng Phòng Kế hoạch tài chính tổng hợp, 

Sở Công Thương. 

- Ông Lý Công Danh, Phó Trưởng Phòng Quản lý công nghệ, Sở Khoa học 

và Công nghệ. 

2. Tổ giúp việc Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng hình 

sự tỉnh Vĩnh Long, gồm các ông có tên sau: 

- Ông Phạm Đình Luật, Phó Trưởng Phòng Quản lý giá, công sản và Tài 

chính doanh nghiệp, Sở Tài chính - Tổ trưởng. 

- Ông Trịnh Minh Trung, Chuyên viên Phòng Quản lý giá, công sản và Tài 

chính doanh nghiệp, Sở Tài chính - Tổ phó. 

- Ông Lương Mạnh Tùng, Chuyên viên Phòng Quản lý giá, công sản và Tài 

chính doanh nghiệp, Sở Tài chính - Tổ viên. 

- Bà Nguyễn Thị Kim Chi, Chuyên viên Phòng Quản lý giá, công sản và 

Tài chính doanh nghiệp, Sở Tài chính - Tổ viên. 

- Ông Ngô Thanh Quang, Chuyên viên Phòng Tài chính hành chính sự 

nghiệp, Sở Tài chính - Tổ viên. 

- Bà Thái Thị Yến Nhi, Chuyên viên Phòng Tài chính đầu tư, Sở Tài chính 

- Tổ viên. 

- Ông Tăng Hoàng Vũ, Thanh tra viên Thanh tra Tài chính, Sở Tài chính - 

Tổ viên. 

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Hội đồng 

Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh Vĩnh 

Long thực hiện chức năng định giá tài sản theo yêu cầu của cơ quan có thẩm 

quyền tiến hành tố tụng hình sự khi cần xác định giá của tài sản để giải quyết vụ 

án hình sự theo trình tự, thủ tục quy định tại Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 

07/3/2018 của Chính phủ, Nghị định số 97/2019/NĐ-CP ngày 23/12/2019 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP và 

Thông tư số 30/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết việc thành lập và hoạt động của Hội đồng định giá 

tài sản; trình tự, thủ tục định giá tài sản trong tố tụng hình sự.  



3 
 

 
 

Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh Vĩnh 

Long được sử dụng con dấu của Sở Tài chính để giao dịch trong việc thực hiện 

chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng. 

Chi phí định giá, định giá lại tài sản; thủ tục tạm ứng và thanh toán chi phí 

định giá, định giá lại tài sản của Hội đồng thực hiện theo Điều 24 Nghị định số 

30/2018/NĐ-CP ngày 07/3/2018 của Chính phủ; khoản 8 Điều 1 Nghị định số 

97/2019/NĐ-CP ngày 23/12/2019 của Chính phủ và Điều 12 Thông tư số 

30/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính.  

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

2287/QĐ-UBND ngày 27/8/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc 

thành lập Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh 

Vĩnh Long; Quyết định số 4544/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thay đổi Chủ tịch Hội đồng định giá tài sản thường 

xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 1116/QĐ-UBND 

ngày 11/5/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tỉnh về việc thay đổi thành 

viên Hội đồng định giá tài sản thường xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh Vĩnh 

Long và Quyết định số 1362/QĐ-UBND ngày 16/7/2024 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc thay đổi thành viên Hội đồng định giá tài sản thường 

xuyên trong tố tụng hình sự tỉnh Vĩnh Long. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, 

Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Công Thương, Khoa 

học và Công nghệ và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- Ban TCD-NC; 

- Lưu: VT, 108.TCDNC. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

  
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-12-22T14:30:50+0700




